HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TP HÀ NỘI

HUYỆN GIA LÂM

Số: 91/CV-CTĐ

V/v  Triển khai Chiến dịch  “Triệu bước

chân nhân ái” – Tiếp nối trang sử vàng”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Gia Lâm, ngày   06  tháng 12 năm 2024

             Kính gửi:

- Hội Chữ Thập đỏ các xã, thị trấn;

- Chi hội Chữ thập đỏ các trường MN, TH, THCS.

Thực hiện Công văn số 209/HCTĐHN-BPT ngày 02/12/2024 về việc triển

khai chiến dịch “Triệu bước chân nhân ái – Tiếp nối trang sử vàng”, đây là Chiến

dịch truyền thông cộng hưởng ứng gây quỹ cộng đồng do Hội Chữ thập Đỏ Việt

Nam cùng các đối tác khởi xướng và thực hiện hướng tới kỷ niệm 50 năm Ngày

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025), 135 Ngày

sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2025).

 Với mong muốn vận động đông đảo các tầng lớp nhân dân Thủ đô tham gia

cổ vũ tinh thần thể thao, rèn luyện sức khỏe, lan tỏa lối sống tích cực và hoàn thành

chỉ tiêu vận động 200.000 người tham gia vận động thể thao (đi bộ/chạy bộ), đạt

5 triệu km, tương ứng kinh phí vận động ủng hộ đạt 5 tỷ đồng do Trung ương Hội

Chữ thập đỏ Việt Nam phát động tại Chương trình Sức mạnh nhân đạo năm 2024.

Hội Chữ Thập đỏ huyện Gia Lâm đề nghị Hội Chữ Thập đỏ các xã, thị trấn; chi

hội Chữ thập đỏ các trường MN, TH, THCS tổ chức triển khai và tham gia Chiến

dịch đi bộ, chạy bộ tập thể gắn với các sự kiện lịch sử, văn hóa, xã hội của địa

phương, kết hợp tổ chức các hoạt động trợ giúp nhân đạo, cụ thể như sau:

Hội Chữ thập đỏ xã, thị trấn; Chi hội Chữ thập đỏ các trường MN, TH, THCS

trên địa bàn tham gia Chiến dịch thông qua app vRace (có hướng dẫn chi tiết gửi

kèm), tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên, người dân tham gia

(đi bộ/chạy bộ). Đối với Hội Chữ thập đỏ xã, thị trấn, vận động tối thiểu 50 người

tham gia. Đối với các Chi hội Chữ thập đỏ nhà trường tối thiểu 50% hội viên (có thể

vận động phụ hunh học sinh, số lượng phụ huynh học sinh do trường vận động được

tính vào chỉ tiêu 50% hội viên của trường), mỗi thành viên đạt từ 30 km trở lên.

Thời gian từ ngày 10/12/2024 đến hết ngày 23/4/2025.

Để hoàn thành chỉ tiêu Thành phố đề ra góp phần lan tỏa Chiến dịch “Triệu

bước chân nhân ái” – Tiếp nối trang sử vàng”, Hội Chữ thập đỏ huyện đề nghị Hội

Chữ thập đỏ các xã, thị trấn; Chi hội Chữ thập đỏ các trường MN, TH, THCS trên

địa bàn huyện tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên, thanh niên, tình

nguyện viên, người dân tham gia Chiến dịch.

Trong quá trình triển khai Chiến dịch đề nghị các đơn vị phối hợp chặt chẽ

với Hội Chữ thập đỏ huyện Gia Lâm để kịp thời giải đáp thắc mắc, hỗ trợ kỹ thuật.

Đây là hoạt động trọng tâm trong năm 2025, Hội Chữ Thập đỏ huyện đề

nghị Hội Chữ Thập đỏ các xã, thị trấn, Chi hội Chữ thập đỏ trường MN, TH, THCS

trên địa bàn triển khai thực hiện đạt hiệu quả./.

      Nơi nhận:
      - Như trên;

      - Lưu VT.

TM. HỘI CHỮ THẬP ĐỎ

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuấn